X. M. T. C.

X.

M. T. C. TERENTIAE SVAE S. P. D.

Famil. lib. 14. Epist. n.

Si vales, bene est: valeo. Tullia nostra venit
ad me pridie idus Iunii, cuius summa virtute
et singulari humanitate, grauiore etiam sum do-
lore affectus, nostra factum esse negligenter, ut
longe alia in fortuna esset, atque eius pietas ac
dignitas postulabat. Nobis erat in animo, Cice-
ronem ad Caesarem mittere, et cum eo Cn. Sal-
lustium. Si profectus erit, faciam te certiorem.
Valetudinem tuam cura diligenter. Vale. XVII.
Kalendas Quintil.

XI.

M. T. C. TIRONI S. P. D.

Famil. lib. 16. Epist. 7. (al. 2.)

Septimum iam diem Corcyrae tenebamur.
Quintus autem pater et filius Buthroti. Sol-
liciti eramus de tua valetudine mirum in modum:
nec mirabamur, nihil a te litterarum. Iis enim
ventis istinc nauigatur, qui si essent, nos Cor-
cyrae non sederemus. Cura igitur te, et confir-
ma: et, cum commode, et per valetudinem, et
per anni tempus nauigare poteris, ad nos, aman-
tissimos tui, veni. Nemo nos amat, qui te non
diligat. Carus omnibus exspectatusque venies.
Cura ut valeas etiam atque etiam, Tiro noster.
Vale. XV. Kal. Nouembris. Corcyra.

A 3

XII.

XII.

M. T. C. TIRONI S. P. D.

Famil. lib. 16. Epist. 4. (al. 2.)

Non queo ad te, nec lubet scribere, quo animo
sim affectus: tantum scribo, et tibi et mihi
maximae voluptati fore, si te firmum quampr
imum video. Tertio die abs te ad Alyziam ac
cesseramus. Is locus est citra Leucadem stadia
CXX. Leucade aut te ipsum, aut tuas litteras a
Marione putabam me accepturum. Quantum
me diligis, tantum fac ut valeas, vel quantum te
a me scis diligi. Nonis Novembr. Alyzia.

XIII.

CICERO FIL. TIRONI S. P. D

Famil. lib. 16. Epist. 25.

Et si iusta et idonea vſus es excusatione de in
termiſſione litterarum tuarum: tamen id ne
ſaepius facias, rogo. Nam eti de republ. rumo
ribus et nuntiis cerior ſio, et de ſua in me vo
luntate ſemper ad me perſcribit pater: tamen de
quauiis minima re ſcripta a te ad me epiftola ſem
per fuit graniflma. Quare cum in primis tuas de
ſidereim litteras, noli committere, ut excusatione
potius expleas officium ſcribendi, quam affiduitate
epiftolarum. Vale.

XIV.

XIV.

M. T. C. TIRONI S. P. D.

Famil. lib. 16. Epist. 3.

Omnia a te data mihi putabo, si te valentem videro. Summa cura exspectabam aduentum Menandri, quem ad te miseram. Cura, si me diligis, ut valeas: et, cum te bene confirmaris, ad nos venias. Vale. IV. Idus Aprilis.

XV.

M. T. C. TIRONI S. P. D.

Famil. lib. 16. Epist. 24.

Andricus postridie ad me venit, quam exspectarem. Itaque habui noctem plenam timoris, ac miseriae. Tuis litteris nihil sum factus certior, quomodo te haberes: sed tamen sum recreatus. Ego omni delectatione, litterisque omnibus eareo, quas ante, quam te videro, attingere non possum. Medico mercedis, quantum poscer, promitti iubeto, id scripsi ad Vminium. Audio te animo angii, et Medicum dicere, ex eo te laborare. Si me diligis, excita ex somno tuas litteras, humanitatemque, propter quam mihi es carissimus. Nunc opus est te animo valere, ut corpore possis. Id cum tua, tum mea caussa facias, a te peto. Acastum retine, quo commodius tibi ministretur. Conserua te mihi; dies promisorum adest; quem etiam repraesentabo, si aduenieris. Etiam atque etiam vale. IV. idus hora VI.

A 4

XVI.

XVI.

M. T. C. TIRONI S. P. D.

Famil. lib. 16. Epist. 15.

Aegypta ad me venit pridie idus Aprilis. Is et si mihi nunciauit, te plane febri carere, et belle habere: tamen, quod negauit te potuisse ad me scribere, curam mihi attrulit, et eo magis, quod Hermia, quem eodem die venire oportuerat, non venerat. Incredibili sum sollicitudine de tua valetudine: qua si me liberabis, ego te omni cura liberabo. Plara scriberem, si iam putarem, libenter te legere posse, ingenium tuum, quod ego maximi facio, confer ad te mihi, tibi que conseruandum. Cura te etiam atque etiam diligenter. Vale. Scripta iam epistola, vacillantibus litterulis, nec mirum, tam graui morbo. Ego ad te Aegyptam misi, quod nec inhumanus est, et te visus est mihi diligere, ut is tecum esset: et cum eo cocum, quo vtere. Vale.

XVII.

TVLLIUS ET CICERO ET Q. FILIUS
TIRONI HUMANISS. ET OPT.

S. P. D.

Famil. lib. 16. Epist. 5.

Vide, quanta in te sit suauitas; duas horas Thyrei fuimus. Xenomenes hospes tam te diligit, quam si vixerit tecum. Is omnia pollicitus est, quae tibi essent opus: facturum puto. Mihi placebat, si firmior esses, ut te Leucadem depor-

deportaret, ut ibi te plane confirmares. Videbis, quid Curio, quid Lyoni, quid medico placeat. Volebam ad te Marionem remittere: quem, cum meliusculle tibi esset, ad me mitteres: sed cogitavi, unas litteras Marionem adserre posse, me autem crebras exspectare. Poteris igitur, et facies si me diligis, ut quondam sit Acastus in portu. Multi erunt, quibus recte litteras dare possis, qui ad me libenter perferant. Evidem patras euntem neminem praetermittam. Ego omnem spem tui diligenter curandi in Curio habeo: nihil illo potest fieri humanius, nihil nostri amantrius. Ei te totum trade. Malo te paulo post valenteam, quam statim imbecillum videre. Cura igitur nihil aliud, nisi ut tu valeas; cetera ego curabo. Etiam atque etiam vale. Leucade proficisciens.

VII. Idus Nouembris.

XVIII.

M. T. CIC. PATER ET FIL. ET Q. Q.
TIRONI S. D.

Famil. lib. 16. Epist. 6.

Tertiam ad te epistolam scripsi eadem die, magis instituti mei tenendi causa, quia noctis eram, cui darem, quam, quod haberem, quid scribere. Igitur illa: quantum me diligis, tantum adhibe in te diligentiae. Ad tua innumera-bilia in me officia adde hoc, quod mihi erit gratissimum omnium. Cum valerudinis rationem, ut spero, habueris, habeto etiam navigationis.

A 5

In

In Italiam euntibus omnibus ad me litteras dabis,
vt ego euntem Patras neininem praetermitto. Cu-
ra te, mi Tiro: quando non contigit, vt simul
nauigares, nihil est, quod festines: nec quidquam
cures, nisi vt valeas. Eriam atque etiam vale.
VII. idus Novembr. Actio. Vespri.

XIX.

M. T. C. TIRONI S. P. D.

Famil. lib. 16. Epist 10. (al. 12.)

Ego vero cupio te ad me venire: sed viam ti-
meo. Grauissime aegrotasti: inedia et vi-
ipsius morbi consumptus es. Graues solent offend-
fiones esse ex graibus morbis, si quae culpa
commissa est. Iam ad id biduum, quod fueris in
via, dum in Cumanum venis, accedent continuo
ad redditum dies quinque. Ego in Formiano ad
III. Kalend. esse volo. Ibi te vt firmum offendam,
mi Tiro, effice. Litterulae meae, sive nostrae,
tui desiderio oblanguerunt. Hac tamen epi-
stola, quam Acastus attulit, oculos paullulum
fustulerunt. Pompeius erat apud me, cum haec
scribemam. Hilare et libenter ei capienti au-
dire nostra, dixi, sine te omnia mea muta esse.
Tu musis nostris para vt operas reddas. Nostra
ad diem dictam fient. Docui enim te, fides *τρυπον*
quod haberet. Fac plane vt valeas: nos adsumus.
Vale. XIV. Kalend.

XX.

XX.

TULLIUS TIRONI S.

Famil. lib. 16. Epist. 22.

Spero ex tuis litteris, tibi melius esse. Cupio certe, cui quidem rei omni ratione cura ut inferuias: et caue suspiceris, contra voluntatem meam te facere, quod non sis mecum: mecum es, si te curas. Quare malo te valetudini tuae servire, quam meis oculis, et auribus. Etsi enim et audio te, et video libenter: tamen hoc multo erit, si valebis, iucundius. Ego hic cesso, quia ipse nihil scribo; lego autem libentissime. Tu istic, si quid librarii mea manu non intelligent, monstrabis: vna omnino interpolatio difficilior est, quam ne ipse quidem facile legere soleo, de quadrimo Catone. De triclinio cura, ut facis. Tertia aderit, modo ne Publius rogatus sit. Demetrius iste numquam omnino Phalereus fuit: sed nunc plane Bellienus est. Itaque te do vicarium, tu eum obseruabis. Etsi, verumtamen de illis; nosti cetera. Sed tamen, si quem cum eo sermonem habueris, scribas ad me, ut mihi nascatur epistolae argumentum, et ut tuas quam longissimas litteras legam. Cura, mi Tiro, ut valeas; hoc mihi gratius facere nihil potes. Vale.

XXI.

CICERO BASILIO S.

Famil. lib. 6. Epist. 15. (al. 16.)

Tibi gratulor, mihi gaudeo: te amo: tua
tueor, a te amari, et quid agas, quidque aga-
tur, certior fieri volo. Vale.

XXII.

CICERO SERVIO S.

Famil. lib. 13. Epist. 25.

Hagesaretus Larissaeus, magnis meis beneficiis
ornatus in consulatu meo, memor et gratus
fuit, meque postea diligissime coluit. Eum
tibi magnopere commendo, ut et hospitem meum,
et familiarem, et gratum hominem, et virum
bonum, et principem ciuitatis fuisse, et tua ne-
cessitudine dignissimum. Pergratum mihi fece-
ris, si dederis operam, ut is intelligat, hanc
magam commendationem magnum apud te pon-
dus habuisse.

XXIII.

**M. T. C. Q. VALERIO FIL. ORCAE
PROCOS. S. P. D.**

Famil. lib. 13. Epist. 6.

Publius Cornelius, qui tibi has litteras reddidit,
est mihi a P. Cuspio commendarus: cuius
causa quanto opere cuperem, deberemque, pro-
fecto ex me facile cognosci. Vehementer te rogo,

v6

vt cures, vt ex hac commendatione mihi Cuspius
quam maximas, quam primum, quam saepissime
gratias agat. Vale.

XXIV.

M. T. C. S. P. D. C. MEMMIO.

Famil. lib. 13. Epist. 3.

Aulum Fusium, vnum ex meis intimis, obser-
vantissimum, studioſſimumque nostri, eru-
ditum hominem, et summa humanitate, tuaque
amicitia dignissimum, velim ita tractes, vt mihi
coram recepisti. Tam gratum mihi id erit, quam
quod gratissimum. Ipsum praeterea summo offi-
cio, et summa obſeruantia, tibi in perpetuum
deuinxeris. Vale.

XXV.

M. T. C. Q. CORNIFICIO S. P. D.

Famil. lib. 12. Epist. 27.

Sextus Aufidius et obſeruantia, qua me colit,
accedit ad proximos, et splendore equiti Ro-
mano nemini cedit. Est autem ita temperatis,
moderatisque moribus, vt summa femeſitas summa
cum humanitate iungatur. Cuius tibi negotia,
quae sunt in Africa, ita commendabo, vt maiore
studio, magisue ex animo commendare non pos-
sim. Pergiatum mihi feceris, si dederis operam,
vt intelligat, meas apud te litteras maximum pen-
dus habuisse. Hoc te vehementer, mi Cornifici,
rogo.

A 7

XXVI.

XXVI.

M. T. C. TREBATIO S. P. D.

Famil. lib. 7. Epist. 18. (al. 19.)

Epistolam tuam, quam accepi a Lucio Arruntio, conscidi innocentem. Nihil enim habebat, quod non vel in concione recte legi posset. Sed et Arruntius ita te mandasse siebat, et tu adscriperas. Verum illud esto. Nihil te ad me postea scripsisse demiror, praesertim tam nouis rebus. Vale.

XXVII.

M. T. C. SERVIO SVLPITIO S. P. D.

Famil. lib. 13. Epist. 20. (al. 21.)

Asclapone Patrensi, medico, vtor valde familiariter, eiusque *cum* consuetudo mihi iucunda fuit, *tum* etiam ars, quam sum expertus in valetudine meorum. In qua mihi cum ipsa scientia, *tum* etiam fidelitate, benevolentiaque satisfecit. Hunc igitur tibi commendabo, et a te peto, vt des operam, vt intelligat, diligenter me scripsisse de se, meamque commendationem ylii magno sibi fuisse. Erit id mihi vehementer gratum.

XXVIII.

CICERO APPIO S.

Famil. lib. 10. Epist. 29.

De meo studio erga salutem, et incolumitatem tuam, credo te cognosse ex litteris tuorum; quibus

quibus me cumulatissime satisfecisse certo scio: nec iis concedo, quamquam sunt singulari in te benevolentia, vt te saluum malint, quam ego. Illi mihi necesse est concedant, vt tibi plus quam ipsis hoc tempore prodesse possim: quod quidem nec destiti facere, nec desistam: et iam in maxima re feci, et fundamenta ieci salutis tuae. Tu fac bono animo, magnoque sis: meque tibi nulla re defuturum esse confidas. Pridie Nonas Quintiles.

XXIX.

M. T. C. M. MARIO S. D.

Famil. lib. 7. Epist. 4.

Ad IX. Kalendas, in Cumanum veni cum Lubone tuo, vel nostro potius. In Pompeianum statim cogito: sed faciam ante te certiorem. Te cum semper valere cupio, *tum cerre*, dum hic simus. Vides enim quanto post vna futuri simus. Quare si quod constitutum cum podagra habes, fac vt in alium diem differas. Cura igitur, vt valeas: et me hoc biduo aut triduo expecta.

XXX.

CICERO PLANCO IMP. CONS. DESIG.

S. P. D.

Famil. lib. 10. Epist. 14.

O gratam famam biduo ante victoriam, de subsidio tuo, de studio, de celeritate, de copiis

copiis atque etiam hostibus fusis. Spes omnis in te est. Fugisse enim ex praelio Mutinensi dicuntur notissimi latronum duces. Est autem non minus gratum extrema delere, quam prima depellere. Evidem exspectabam iam tuas litteras, idque cum multis, sperabamque etiam, Lepidum temporibus adinonitum tecum et reipubl. satis esse facturum. In illam igitur curam incumbe, mi Plance, ut ne qua scintilla teterrimi belli relinquatur. Quod si erit factum, et rempublicam diuino beneficio adfeceris, et ipse aeternam gloriam consequere. D. III. Non. Maii.

XXXI.

CICERO PAPIRIO PAETO S. P. D.

Famil. lib. 9. Epist. 23.

Heri veni in Cumantum: eras ad te fortasse. Sed cum certum sciām, faciam te paulo ante certiorem. Eīsi M. Ceparius, cum mihi in silva gallinaria obuiam venisset, quaeſiſtemque, quid ageres, dixit, te in lecto esse, quod ex pedibus laborares. Tuli ſcilicet moleſte, ut debui: ſed tamen conſtitui ad te venire, ut et viderem te, et viſerem, et coenarem etiam. Non enim arbitror, eocum etiam te arthriticum habere. Exſpecta igitur hōſpitem cum minime edacēm, tum inimicūm coenis ſummoſis.

XXXII.

XXXII.

M. T. C. CN. PLANCO S. D.

Famil. lib. 4. Epist. 15.

Accepi perbreues tuas litteras, quibus id, quod
scire cupiebam, cognoscere non potui:
cognoui autem id, quod mihi dubium non fuit.
Nam quam fortiter ferres communes miserias,
non intellexi: quam me amares, facile peripxi:
sed hoc scieram. Illud si scisssem, ad id meas litteras
accommodeauissem. Sed tamen et si antea
scripsi, quae existimauit scribi oportere: tamen
hoc tempore breviter commonendum putauit, ne
quo periculo te proprio existi pares esse: in magno
omnes, sed tamen in communis sumus.
Quare non debes aut propriam fortunam, aut
praecipuam postulare, aut communem recusare.
Quapropter eo animo simus inter nos, quo semper
fuiimus. Quod de te sperare, de me praestare
possum. Vale.

XXXIII.

M. T. CICERO DOLABELLAE.

Famil. lib. 9. Epist. 12.